3

[image: image1.jpg]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2016                                                                                                           № 169
О внесении изменений в административный регламент
администрации городского округа город Первомайск
Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги
«Прием органами местного самоуправления жалоб потребителей на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа город
Первомайск Нижегородской области
от 23.04.2015 № 372
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести  в административный регламент администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги  «Прием органами местного самоуправления жалоб потребителей на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 23.04.2015 № 372  (в ред. от 02.12.2015 № 1134) изменение, изложив пункт 2.15 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в следующей редакции:

«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
Вход в здание и выход из него оборудован лестницами с поручнями и пандусами для передвижения детских и инвалидных колясок.

В случае если помещения, предназначенные для работы с заявителями, расположены на втором этаже и выше,  лица с ограниченными возможностями  вправе воспользоваться дежурно-диспетчерской службой, находящейся на первом этаже в холле административного здания по адресу: Нижегородская область, г. Первомайск, пл. Ульянова, д. 2,  для вызова специалиста Сектора с целью оказания помощи в предоставлении  муниципальной услуги.
Места ожидания в очереди на представление или получение документов оборудованы стульями и столом.

Места для заполнения документов оборудованы стульями, столом и обеспечены образцами заполнения документов, бланками заявлений и канцелярскими принадлежностями.

Места информирования, предназначенные для ознакомления с информационными материалами, оборудованы:

- информационными стендами;

- стульями и столом для возможности оформления документов.

На информационных стендах содержится следующая обязательная информация:

- полное наименование органа, оказывающего муниципальную услугу;

- почтовый адрес, контактные телефоны, график работы, фамилии, имена, отчества и должности специалистов, осуществляющих прием и консультирование заинтересованных лиц;
- процедуры оказания муниципальной услуги в текстовом виде;
- перечень документов, представляемых заявителями для получения муниципальной услуги;

- образец заявления;

- перечень наиболее часто задаваемых вопросов и ответы на них при оказании муниципальной услуги;

- извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, регулирующих деятельность по оказанию муниципальной услуги;

- перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

На территории, прилегающей к административному зданию, расположена бесплатная парковка для автомобильного транспорта посетителей, в том числе предусматривающая места для специальных автотранспортных средств инвалидов».
2. Сектору по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  1maysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Глава администрации

           Н.А. Левкин